
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA FEIRA, 11 DE NOVEMBRO DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 882 - ANO: XI                   7 Pág(s)  
 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 436/2016 
PROCESSO N.º 3272/2016 
Pregão N.º 205/2016 
Objeto: Aquisição de móveis para escritório destinados à vigilância sanitária, 
agentes de endemias e vigilância epidemiológica, com recurso do Vigiasus. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: RUBENS PAPELARIA LTDA EPP, CNPJ sob o nº 07.415.355/0001-
90.  
Valor: R$ 3.742,50 (três mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta 
centavos).  
Despesa Orçamentária: 3682 
Fonte de Recurso: 375 
Descrição da Despesa: Materiais diversos para consumo 
Valor: R$ 14.382,00 
Data de início da vigência do Contrato: 09 de novembro de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3261/2016 
Leilão N.º 12/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Alienação (Leilão) de uma Fiat Doblo Ambulância, ano 
2012, inservível ao Município de Ubiratã. 
Modalidade: Leilão n.º 12/2016. 
Critério de Julgamento: Maior lance ou oferta. 
Data do julgamento: 24/10/16 às 9 horas. 
Data de Adjudicação: 10/11/16 
Data de Homologação: 10/11/16. 
Prazo de Vigência: Sessenta dias 
ARREMATANTE 
DIEGO FERNANDO BUENO, CPF 975.121.330-49. 
Rua Marechal Floriano, 1128, Centro, Palmeira das Missões, Rio Grande do Sul, 
Ubiratã - Paraná, 10 de novembro de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3264/2016 
Tomada de Preços N.º 7/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa para realizar reforma da Unidade 
Básica de Saúde do Distrito de Yolanda. 
Modalidade: Tomada de Preços n.º 7/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - global. 
Data do julgamento: 25/10/16 às 09 horas. 
Data de Adjudicação: 25/10/16 
Data de Homologação: 07/11/16. 
Empresa Vencedora e Valor: 
TECNOBRÁS ENGENHARIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.221.653/0001-70. Valor R$23.321,17 (vinte e três mil trezentos e vinte e um 
reais e dezessete centavos). 
Ubiratã - Paraná, 07 de novembro de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 431/2016 
PROCESSO N.º 3264/2016 
Tomada de Preços N.º 7/2016 
Objeto: Contratação de empresa para realizar reforma da Unidade Básica de 
Saúde do Distrito de Yolanda.. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: TECNOBRÁS ENGENHARIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
21.221.653/0001-70.  

Valor R$23.321,17 (vinte e três mil trezentos e vinte e um reais e dezessete 
centavos). 
Despesa Orçamentária: 1667 
Fonte de Recurso: Próprio 
Descrição da Despesa: Postos de Saúde 
Valor: R$- 26.010,58 
Data de início da vigência do Contrato: 07 de novembro de 2016. 
Prazo de Vigência: 12 meses a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3274/2016 
Pregão N.º 207/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de camisetas destinadas ao Centro de Referência 
e Assistência Social – CRAS, com recurso do Cofinanciamento Estadual ao 
Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família - PAIF. 
Modalidade: Pregão n.º 207/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - por item. 
Data do julgamento: 01/11/16 às 15:30 horas. 
Data de Adjudicação: 01/11/16 
Data de Homologação: 07/11/16. 
Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es): 
XAVIER BRINDES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 12.588.472/0001-96. 
Valor R$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais). 
Ubiratã - Paraná, 07 de novembro de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N°432/2016 
PROCESSO N.º 3274/2016 
Pregão N.º 207/2016 
Objeto: Aquisição de camisetas destinadas ao Centro de Referência e 
Assistência Social – CRAS, com recurso do Cofinanciamento Estadual ao 
Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família - PAIF.. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: XAVIER BRINDES LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 
12.588.472/0001-96.  
Valor R$ 795,00 (setecentos e noventa e cinco reais). 
Despesa Orçamentária: 2281 
Fonte de Recurso: 938 
Descrição da Despesa: materiais diversos para consumo 
Valor: R$- 1.800,00 
Data de início da vigência do Contrato: 07 de novembro de 2016. 
Prazo de Vigência: 60 dias a contar da data de início da vigência do contrato. 
Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3263/2016 
Pregão N.º 199/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de diesel S10 para a Frota Municipal. 
Modalidade: Pregão n.º 199/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - global. 
Data do julgamento: 20/10/16 às 09:00 horas. 
Data de Adjudicação: 20/10/16  
Data de Homologação: 07/11/16. 
Empresa(s) Vencedora(s) e Valor(es): 
B. C. COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA., inscrita no CNPJ n.º 
02.779.501/0001-43. Valor R$- 442.500,00 (quatrocentos e quarenta e dois mil e 
quinhentos reais). 
Ubiratã - Paraná, 07 de novembro de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 42/2016 
PROCESSO N.º 3263/2016 
Pregão N.º 199/2016 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

